МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»»

ПРИКАЗ

17.09.2012 г.

№ 12

	Об утверждении состава районных творческих групп на 2012-2013 учебный год

         В  соответствии  с  планом  работы  МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»» и  с  целью  совершенствования   методического  потенциала  педагогических  работников, приказываю:

1. Утвердить состав районных творческих групп на 2012-2013 учебный год (приложение № 1).
2. Утвердить положение о районной творческой группе (приложение № 2).
3. Руководителям районных творческих групп подготовить план работы творческой группы и представить для согласования в срок до 01.10.2012 г.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
4.1. обеспечить участие педагогов в работе районных творческих групп;
      4.2. предусмотреть материальное стимулирование педагогов, активно участвующих в разработке актуальных проблем обучения и воспитания.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                  О.И.Обрубова
Приложение № 1
к приказу от 17.09.2012 г. № 12

Состав районных творческих групп на 2012-2013 учебный год.
1. «Использование информационных технологий в преподавании русского языка и литературы»
Воронина Л.В. (руководитель группы) – МБОУ «Андреевская СОШ»;

Журухина  Е.И. - МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Карташова С.Б. - МБОУ «Судогодская ООШ»;

Пых Н.В. - МБОУ «Андреевская СОШ»;

Катаргина Г.А. - МБОУ «Головинская СОШ»;

Бахтин И.А. - МБОУ «Головинская СОШ».

2. «Подготовка к итоговой аттестации по русскому языку за курс средней школы в формате ЕГЭ»
Дзампаева Т.В. (руководитель группы) – МОУ «Судогодская СОШ № 1»

Козлова Л.В. - МОУ «Судогодская СОШ № 1»;

Панченкова Н.В. - МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Пых Н.В. - МБОУ «Андреевская СОШ»;

Гусарова И.В. - МОУ «Краснобогатырская СОШ»;

Катаргина Г.А. - МБОУ «Головинская СОШ»;

Григорьева Е.Ф. - МБОУ «Чамеревская СОШ»;

Киреева Т.П. - МОУ «Вяткинская СОШ»;

Швецова Г.Б. - МОУ «Улыбышевская ООШ».

3. «Работаем по ФГТ»
Жегалина Е.Ж. (руководитель группы) – МДОУ «Детский сад № 1 г. Судогда»;

Исаева И.Н. – МДОУ «Детский сад № 6 г.Судогда»;
Лукьянова М.В. – МДОУ «Детский сад д.Лаврово»;

Шипунова Е.В. – МДОУ «Детский сад № 2 п.Андреево».

4. «Федеральный государственный образовательный стандарт второго поколения»
Комкова О.Ю. (руководитель группы) – МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Баринова С.А. - МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Городницына Г.А. - МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Привалова Т.Б. – МОУ «Вяткинская СОШ»;

Тимакова Т.Н. – МОУ «Краснобогатырская СОШ»;
Орлова Е.А. - МОУ «Краснобогатырская СОШ»;

Савельева А.А. – МБОУ «Чамеревская СОШ»;

Варварина Л.В. - МБОУ «Чамеревская СОШ»;

Лябина Т.И. – МОУ «Мошокская СОШ»;

Соскова Г.С. – МОУ «Кондряевская ООШ»;

Богатырёва И.В. - МОУ «Кондряевская ООШ»;

Солянова Н.А. – МОУ «Краснокустовская ООШ»;
Смирнова Е.В. - МОУ «Краснокустовская ООШ».

5. «Сопровождение педагогов в создании электронных портфолио»
Львова А.Г. (руководитель группы) – МОУ «Воровская СОШ»;

Покотун Ю.В. – МОУ «Судогодская СОШ №1»;

Воронина Л.В. – МБОУ «Андреевская СОШ»;

Бодлева И.А. – МБОУ «Чамеревская СОШ»;

Харитонова Н.И. – МОУ «Вяткинская СОШ»;

Белоглинцев С.И. – МОУ «Ильинская СОШ»;

Букарева Л.И. – МБОУ «Сойменская ООШ»;

Морозова Е.А. – МОУ «Улыбышевская ООШ»;

Хорошева Н.Ю. – МОУ «Воровская СОШ»;

Карпова Е.В. – МОУ «Воровская СОШ»;

Хрусталева О.В. – МОУ «Краснокустовская ООШ»;

Мамушкина Т.В. - МОУ «Судогодская СОШ №1»;

Иванова В.В. – МБОУ «Головинская СОШ»;

Балышева С.В. – МБОУ «Головинская СОШ»;

Богатырева И.В. – МОУ «Кондряевская ООШ»;
Бондарева Н.В. – МБОУ «Муромцевская СОШ»;

Палик И.А. – МБОУ «Судогодская СОШ №2»;

Бурцева Н.Е. – МОУ «Краснобогатырская СОШ»;

Бейлина И.Ю. – МБОУ «Судогодская СОШ №2»;

Зотова А.А. – МБОУ «Судогодская СОШ №2»;

Никитина М.В. – МОУ «Мошокская СОШ»;

Сидорова К.Н. – МБОУ «Судогодская ООШ»;

Чижиков А.С. – МБОУ «Муромцевская СОШ».

6. «Работа с одаренными детьми»
Зайцева З.И. (руководитель группы) - МБОУ «Судогодская ООШ»;

Новикова А.В. - МБОУ «Судогодская ООШ»;

Баландина Н.В. - МОУ «Вяткинская СОШ»;

Жукова Н.В. - МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Ромашкова А.И. – МБОУ «Головинская СОШ»;

Бондарева Н.В. – МБОУ «Муромцевская СОШ;

Ванюшкина Н.Н. - МБОУ «Муромцевская СОШ;

Тарасова М.Н. - МБОУ «Муромцевская СОШ.
7. «Подготовка к итоговой аттестации по русскому языку за курс основной школы в форме ГИА»
Пронина Т.А. (руководитель группы) – МБОУ «Сойменская ООШ»;

Цветкова О.Е. - МОУ «Судогодская СОШ № 1»;

Голубева М.Н. - МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Новикова Г.В. - МБОУ «Судогодская ООШ»;

Рубахина Н.А. - МБОУ «Судогодская ООШ»;

Калачева Т.В. - МБОУ «Андреевская СОШ»;

Макарова О.В. - МБОУ «Андреевская СОШ»;

Струкова Л.В. - МОУ «Краснобогатырская СОШ»;

Ильина С.А. - МОУ «Мошокская СОШ»;

Бахтин И.А. - МБОУ «Головинская СОШ»;

Мамончикова Е.Б. - МБОУ «Чамеревская СОШ»;

Пронина Т.А. - МБОУ «Сойменская ООШ»;

Артемьева Л.А. - МБОУ «Сойменская ООШ»;

Птицына И.В. - МОУ «Ильинская СОШ»;

Тихомирова А.А. - МОУ «Краснокустовская ООШ»;

Гусарова О.Б. - МОУ «Кондряевская ООШ».

8. «Мониторинг учебных достижений младших школьников за курс начального образования»
Морозова Г.М. (руководитель группы) – МОУ «Мошокская СОШ»;

Орлова Е.С.  – МОУ «Судогодская  СОШ №1»;

Овчинникова Н.В. – МБОУ «Судогодская СОШ №2»;

Малышева В.Н. – МБОУ «Судогодская СОШ №2»;

Ефимова Ю.А. – МБОУ «Муромцевская СОШ»;

Тюрикова М.Е. – МОУ «Воровская СОШ»;

Шильцова Ф.В. – МБОУ «Андреевская СОШ»;

Павлова З.А. – МБОУ «Судогодская ООШ»;

Харитонова Н.И. – МОУ «Вяткинская СОШ»;

Садовникова Н.В. – МОУ «Краснобогатырская СОШ».

9. «Психологическое сопровождение участников образовательного процесса в рамках ФГОС»
Зайцева А.В. (руководитель группы) - методист МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»;

Мельник С.П. – МОУ «Судогодская СОШ №1»;

Мартынова Е.В. - МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Двойнишникова О.А. - МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Зайцева Е.М. – МОУ «Мошокская СОШ».
Багрова С.В.- МОУ «Воровская СОШ»
10. «Психологическое сопровождение участников образовательного процесса в рамках ФГТ»
Зайцева А.В. (руководитель группы) - методист МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»;

Жегалина Е.Ж. – МДОУ «Детский сад № 1 г.Судогда»;

Глазунова С.В. – МДОУ «Детский сад «Золотой ключик» п.Муромцево»;

Ильина О.В. – МДОУ «Детский сад № 2 п.Андреево».

11. «Олимпиадное движение в начальной школе»
Малышева Н.В. (руководитель группы) - методист МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»;

Калыгина Н.В. – МОУ «Судогодская СОШ №1»;

Кочинова В.И. – МБОУ «Судогодская СОШ №2»;

Молева А.П. – МОУ «Мошокская СОШ»;

Гусейнова Н.М. – МБОУ «Андреевская СОШ».

12. «Мультимедийный урок в начальной школе»
Шпилевая О.В. (руководитель группы) – МБОУ «Судогодская ООШ»;

Слащёва Ю.С. – МБОУ «Андреевская СОШ»;

Прокофьева А.А. - МБОУ «Андреевская СОШ»;

Хорошева Н.Ю. – МОУ «Воровская СОШ»;

Харитонова Н.И. – МОУ «Вяткинская СОШ»;

Федорова О.Е. – МБОУ «Головинская СОШ»;
Налиухина Т.А. – МОУ «Ильинская СОШ»;

Поздеева  И.А. – МОУ «Краснобогатырская СОШ»;

Алексеева С.А. – МОУ «Судогодская СОШ №1»;

Тюрина Т.В. – МБОУ «Судогодская СОШ №2»;

Зотова А.А. - МБОУ «Судогодская СОШ №2»;

Морозова Г.М. – МОУ «Мошокская СОШ»;

Шинелько Н.Н. – МБОУ «Муромцевская СОШ»;

Грибанова М.В. – МБОУ «Сойменская ООШ»;

Бодлева И.А. – МБОУ «Чамеревская СОШ»;

Мышова Т.В. – МОУ «Улыбышевская ООШ»;

Андреева Е.С. – МОУ «Кондряевская ООШ»;

Хрусталева  О.В. – МОУ «Краснобогатырская ООШ»;

Абрамова Е.Г. – МОУ «Вольно-Артемовская ООШ»;

Малкова Л.В. – МОУ «Лавровская НОШ»;
Куракина С.А. – МОУ «Ликинская НОШ».

13. «Работа с одаренными детьми. Обслуживающий труд»
Смирнова М.Л. (руководитель группы) - МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;

Зайцева Е.М. – МОУ «Мошокская СОШ»;
Белова Г.М. – МБОУ «Муромцевская СОШ».

14. «Работа с одаренными детьми. Технический труд»
Керов И.Б. (руководитель группы) - МБОУ «Судогодская СОШ №2»;

Зайцев А.В. – МОУ «Мошокская СОШ»;
Гусев А.В. – МОУ «Судогодская СОШ №1».

15. «Новые формы аттестации педагога»
Федотова Л.В. (руководитель группы) - МОУ «Воровская СОШ»;

Младова Г.М. – МОУ «Судогодская СОШ №1»;

Леванькова А.В. – МОУ «Вольно-Артемовская ООШ»

Авдеева Л.Б. - МБОУ «Головинская СОШ»;

Савельева Л.И. - МБОУ «Головинская СОШ»;

Гаврилова Г.В. – МОУ «Мошокская СОШ»;

Серёгина Т.В. – МБОУ «Сойменская ООШ»;

Петров Л.Л. - МБОУ «Сойменская ООШ»;

Морозова Е.Н. – МОУ «Ильинская СОШ»;

Захарова Г.А. – МОУ «Улыбышевская ООШ»;

Перова Е.Н. - МОУ «Улыбышевская ООШ».
16. «Информатизация образования»
Львова А.Г. (руководитель группы) – МОУ «Воровская СОШ»;

Попова Г.В. – МОУ «Судогодская СОШ №1»;

Сидорова Кристина Николаевна – МБОУ «Судогодская ООШ»;

Мешулина Людмила Борисовна – МБОУ «Андреевская СОШ»;

Мельник И.В. - МБОУ «Андреевская СОШ»;

Евсеева О.А. - МБОУ «Андреевская СОШ».

17. «Формирование межпредметных компетенций обучающихся на уроках физики»
Сухова С.И. (руководитель группы) – МБОУ «Судогодская СОШ № 2»;
Бурцева Н.Е. – МОУ «Краснобогатырская СОШ»;
Климова Л.Н. – МОУ «Мошокская СОШ».

Приложение № 2

к приказу от 17.09.2012 г. № 12
Положение

о районной творческой группе
1. Общие положения

Творческая группа создается по инициативе педагогов для решения актуальной для образовательных учреждений проблемы за определенный период времени.

В неё объединяются педагоги независимо от опыта и стажа работы, преподаваемого предмета, возраста.

Основаниями для создания творческой группы являются единство интересов к определенной педагогической проблеме и желание ее разрешить, психологическая совместимость, что создает условия для саморазвития и самореализации педагогов и способствует повышению качества образования.

В состав творческой группы могут входить от трех и более человек.

Руководитель творческой группы назначается директором МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район»» из числа педагогов - членов творческой группы, обладающий организаторскими способностями и высоким уровнем профессиональной компетентности.

Результатом работы творческой группы является создание образовательного продукта  совместной  деятельности (открытые уроки, методические рекомендации, педагогический инструментарий, памятки, разработки дидактического материала и т.д.).
2. Цель: развитие творческого потенциала учителя, направленного на формирование и развитие личности ребенка:

- создание условий для творческого взаимодействия, личностного развития членов группы, их самореализации;

- формирование базы данных об инновационной деятельности членов творческой группы;

- создание моделей организации образовательного процесса, адаптированных к требованиям и возможностям педагогической практики.

3. Направление и содержание деятельности:

- поиск и систематизация прогрессивных идей, способствующих модернизации содержания образования, определению миссии образовательных учреждений и ценностных ориентаций всех участников образовательного процесса;

- проведение педагогических исследований и формирование аналитических выводов по инновационным направлениям развития образования;

- проектирование новых образовательных моделей, отвечающих современным задачам образования;

- подготовка методических рекомендаций по инновационным направлениям педагогической деятельности;

- инициация конференций, творческих конкурсов, мастер-классов, педагогических марафонов и т.п.;

- изучение научно-методической литературы и эффективного педагогического опыта по выбранной проблеме;

- определение области поиска инновационных идей, выявление ресурсов, с помощью которых они могут быть реализованы;

- апробация и внедрение современных образовательных технологий, методик, приемов педагогической техники;

- формирование аналитических выводов по решению проблем за определенный период времени;

- проверка эффективности творческих идей на практике;

- создание эффективного опыта творческой группы педагогов;

- пропаганда апробированных идей через различные виды мероприятий и издательскую деятельность.

4. Организация работы

Создание творческой группы утверждается приказом директора МКУ «Центр координации деятельности и методического сопровождения образовательных учреждений МО «Судогодский район.

Заседания творческой группы проводятся не менее 3-х раз на протяжении учебного года.

Каждый член творческой группы участвует в разработке рекомендаций, используемых педагогами в практической деятельности.

Результатом работы творческой группы являются разработки, рекомендации, дидактические материалы, которые пропагандируются среди педагогов для использования в практике работы по исследуемой проблеме.

Творческая группа создается и прекращает свою деятельность по мере решения стоящих перед группой задач.
5. Документация творческой группы:

- приказ о создании творческой группы в  текущем учебном году;

- приказ о назначении на должность руководителя творческой группы;
- Положение о творческой группе;

- банк данных об учителях творческой группы;

- план работы творческой группы на текущий учебный год;

- разработки педагогов – членов творческой группы;

- отчет о работе творческой группы за год;

- протоколы заседаний творческой группы.